
 

 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება  N 154   

(სამუშაოების  გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით) 

 

 

 

 

 

 

ქალაქი ფოთი                ,,04” ოქტომბერი 2019 წელი  
 

ერთი მხრივ, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში ,,შემსყიდველი“), წარმოდგენილი ქალაქ ფოთის 

მუნიციპალიტეტის მერის გოჩა კურდღელიას სახით და მეორე მხრივ, შპს ,,მემონტაჟე 2014", წარმოდგენილი მისი 

დირექტორის თეიმურაზ ცაავას სახით (შემდგომში ,,მომწოდებელი“), შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე 

წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“  

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 161 მუხლის პირველი პუნქტის, მე-101 მუხლის მე-3 

პუნქტის ,,ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 17 აგვისტოს 

N 13 ბრძანების შესაბამისად, 2019 წლის 01 ოქტომბრის N 3989 განკარგულების (რეგისტრაციის ნომერი SMP მოდულში 

SMP190003811) საფუძველზე, გადაუდებელი აუცილებლობიდან გამომდინარე ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას 

(შემდგომში ,,ხელშეკრულება“) შემდეგზე: 

 

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და შესაბამისი CPV კოდი 

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: ქალაქ ფოთში, N 3 საჯარო სკოლის 

პირველ კორპუსში პირველ სართულზე სსსმ პირებზე ადაპტირებული სველი წერტილის მოწყობის სამუშაოები. 

შესყიდვა (შემდგომში ,,სამუშაო“). 

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის CPV კოდია:  45400000 - შენობის 

დასრულების სამუშაოები, 45450000 - შენობის მოწყობის სხვა სამუშაოები. 
 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება  

2.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 11 234,70 (თერთმეტი ათასორასოცდათოთხმეტი ლარი და 70 თეთრი) 

ლარს.  

2.2 ხელშეკრულება მოიცავს სამუშაოების სრულყოფილ შესრულებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, მათ შორის 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადებს. 

2.3 შესრულებული სამუშაოები წარმოდგენილი უნდა იქნეს საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის N 55 

დადგენილების ,,სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვისას ზედნადები ხარჯებისა და გეგმიური მოგების 

განსაზღვრის წესი“-ს ტექნიკური რეგლამენტის მოთხოვნების შესაბამისად. 
 

მუხლი 3. სამუშაოს შესრულების ვადა 

1. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების 

გაფორმებიდან 2019 წლის 11 ნოემბრის ჩათვლით. 

2. მიმწოდებელი ვალდებულია, ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ვადაში, სამუშაო განახორციელოს 

ხელშეკრულებაზე თანდართული, შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად. 
 

 

მუხლი 4. ანგარიშსწორების წესი 

1. ხელშეკრულების ფარგლებში ანგარიშსწორება იწარმოება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს 

ეროვნულ ვალუტაში, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე. 

2. მიმწოდებლის წერილობითი მომართვის საფუძველზე, ანგარიშსწორება განხორციელდება შესრულებული 

სამუშაოების ღირებულების შესაბამისად, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების 

დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

3. ანგარიშსწორება განხორციელდება შესრულებული სამუშაოს საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან 

შესაბამისობაზე, მოცულობასა და ღირებულებებზე დაყრდნობით. 
 

მუხლი 5. შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა 

1. შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) 

წელს.  

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული, შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადის, 3 (სამი) წლის 

განმავლობაში, რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია 

შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით 

უზრუნველყოს მისი აღმოფხვრა. 
 

 

 

 



 

 

მუხლი 6. სამუშაოს შესაბამისობა 

1. ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სამუშაო მიმწოდებლის მიერ უნდა შესრულდეს 

ჯეროვნად, შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

შესაბამისი სამშენებლო და გარემოსდაცვითი (არსებობის შემთხვევაში) ნორმებისა და წესების შესაბამისად. 

2. ამ მუხლის პირველ პუნქტში განსაზღვრული წესებიდან და ნორმებიდან მიმწოდებლის მხრიდან ნებისმიერი 

გადახვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ 

გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის 

ზომები. 
 

მუხლი 7. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი 

1. მიმწოდებლის მიერ წარდგენილი შესრულებული სამუშაოები მიღებულად ჩაითვლება საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების 

შემდეგ. 

2. ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი, მიმდინარე და შესრულებული სამუშაოების შემოწმებას 

ახორციელებს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და 

ტრანსპორტის სამსახური, რომელიც ადგილზე ამოწმებს ხელშეკრულებით განსაზღვრულ შესრულებულ სამუშაოთა 

მოცულობას. 

2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველი 

უფლებამოსილია, განახორციელოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების 

კონტროლი. 

3. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) 

ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით.  

4. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის შედეგად გამოვლენილი ყველა 

დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა.  

5. სამუშაოს განხორციელების პროცესში, მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს კონტროლის 

განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი, ასევე, წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების 

შესრულება. 
 

მუხლი 8. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

1. მიმწოდებელი ვალდებულია:  

ა) სამუშაოს შესრულების პროცესში იხელმძღვანელოს ხელშეკრულების მე-6 მუხლის პირველ პუნქტში 

გათვალისწინებული მოთხოვნების შესაბამისად; 

ბ) სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების მე-3 მუხლში განსაზღვრულ ვადაში და პირობებით; 

გ) სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის 

შესაბამისად; 

დ) შემსყიდველთან შეათანხმოს სამუშაოების განხორციელებისას გამოსაყენებელი მასალ(ებ)ის იერსახე და ხარისხი; 

ე) საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული კონტროლის შედეგად გამოვლენილი 

ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა;  

2. შემსყიდველი ვალდებულია, შეუფერხებლად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების 

ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვადების შესაბამისად. 

3. შემსყიდველი უფლებამოსილია: 

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება; 

ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად ან უფლებრივად ნაკლიანი შესრულებული სამუშაო. 
 

 

მუხლი 9. ფორს-მაჟორი 

1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და 

არაჯეროვნად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობა ან/და 

არაჯეროვანი შესრულება გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის (სტიქიური უბედურება, ეპიდემია, ომი, კარანტინი, 

საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საზოგადოებრივი არეულობა, 

ცვლილებები კანონმდებლობაში და ა.შ.) ზეგავლენით, რომლის წინასწარ განსაზღვრა ან თავიდან აცილება მხარეების 

შესაძლებლობას აღემატებოდა. დაუძლეველი ძალით გამოწვეული მოვლენები ეწოდება მოვლენებს, რომელთა 

წარმოშობასა და განვითარებაზე მხარეებს ზეგავლენის მოხდენა არ შეუძლიათ (ფორს-მაჟორი). 

2. მხარე, რომელსაც ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან/და 

არაჯეროვნად შესრულების მიზეზად ფორს-მაჟორი მოჰყავს, ვალდებულია, დაუყოვნებლივ, მაგრამ ფორს-მაჟორის 

მოვლენის დადგომიდან არაუგვიანეს 2 (ორი) სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ასეთი მოვლენის 

დადგომისა და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ; წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვნად შესრულებით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. ამასთან, მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, შესაბამისმა მხარემ უნდა 

წარადგინოს ფორს-მაჟორის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, და დაასაბუთოს, რომ ფორს-მაჟორმა 

არსებითად ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაში. 
 



 

 

მუხლი 10. პასუხისმგებლობა 

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებისათვის 

დამრღვევი მხარე ვალდებულია, მეორე მხარის მოთხოვნისთანავე გადაუხადოს მას პირგასამტეხლოს სახით 

ხელშეკრულების ღირებულების 1%, ასეთი მოთხოვნის მიღებიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში და 

უზრუნველყოს დარღვეული ვალდებულების დაუყოვნებლივ გამოსწორება, გარდა ამ მუხლის მეორე პუნქტით 

განსაზღვრული შემთხვევისა. 

2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების დანართით განსაზღვრული სამუშაოების შესრულების ვადის დარღვევის 

შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, ხელშეკრულების 

ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით. 

3. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის დარღვევის გამო 

მიმწოდებლისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო 

ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება. 

4. მიმწოდებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ტექნიკური დავალებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის 

დარღვევის შემთხვევაში წარმოშობილ ზიანზე. 
 

მუხლი 11. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 

შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია, მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი 

ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით. 

2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მეორე მხარეს ხელშეკრულებით 

განსაზღვრული სხვა პირობების შესრულებისაგან. 

3. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის 

გაფორმების გზით. 

4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების თვითნებურად შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ის ოდენობით. 
 

მუხლი 12. უფლებების გადაცემა 

1. ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით განსაზღვრული თავისი 

უფლებები და მოვალეობები მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე. 

2. ხელშეკრულების ფარგლებში მესამე პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, 

ხარჯებითა და რისკით. 
 

მუხლი 13. შეტყობინება 

1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, უნდა 

გაიგზავნოს წერილის, ოფიციალური ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარდგენით, 

ხელშეკრულებაში მითითებულ მეორე მხარის მისამართზე. 

2. შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინებაში ძალაში შესვლისათვის 

დადგენილ დღეს იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება. 
 

მუხლი 14. სხვა პირობები 

1. ხელშეკრულებაში შესატანი ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის წერილობითი 

შეთანხმების საფუძველზე ხელშეკრულების დანართის გაფორმების გზით. ამ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული 

ხელშეკრულების დანართი მხარეთა ხელმოწერისთანავე წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

2. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების 

გაუარესება, დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა, რა დროსაც დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების      

10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 

3. ხელშეკრულება რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით. 

4. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმების გზით. მხარეთა მიერ შეთანხმების 

მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა გადაწყდება საქართველოს სასამართლოს მეშვეობით საქართველოს 

კანონმდებლობის შესაბამისად. 

5. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, 2 (ორი) ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი 

იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი - შემსყიდველთან და ერთი პირი - 

მიმწოდებელთან).  

6. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

7. მიმწოდებლის ხარჯთაღრიცხვა,  თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

მუხლი 15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

ხელშეკრულების მოქმედების ვადა განისაზღვრება ხელშეკრულების ხელმოწერის დღიდან, 2019 წლის                                     

15 დეკემბრის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულებით განსაზღვრული იმ ვალდებულებებისა, რომელთა არსებობაც არ არის 

დამოკიდებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადაზე. 

 

 

 

,,შემსყიდველი“ 

 

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი  

ს/კოდი: 215138143,  

მის: ქალაქ ფოთი, დავით აღმაშენებლის ქუჩა N 12,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერი 

გოჩა კურდღელია 

,,მიმწოდებელი”  

 

შპს ,,მემონტაჟე 2014“  

მის: ქალაქ ფოთი, იმერეთის ქუჩა N 24. 

ს/კოდი: 415091457. 

ბანკი:  სს ,,თიბისი ბანკი", ბ/კოდი: TBCBGE22. 

ა/ნ: GE16TB7522536050100002. 
 

 

 

 

 

 

 

დირექტორი  

თეიმურაზ ცაავა 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



განზო    

მილების 

ერთეულზე

საპროექტო 

მონაცემები

განზო 

მილების 

ერთეულზე

მთლიანად

1 2 3 4 5 6 7
1 არსებული   ფანჯრების დემონტაჟი მ2 2.6

შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.56 4.056 4.6 18.6576
2 არსებული ბათქაშის დემონტაჟი მ2 21

შრომითი დანახარჯი კ/სთ 0.186 3.906 4.6 17.9676

3 ტუალეტში კაპიტალრი ტიხრის დემონტაჟი მ3 1.85
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 48 88.8 4.6 408.48

4 ტკეჩის ბათქაშიანი კედლის დემონტაჟი 15*0.4
მ3

6
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 4.8 28.8 4.6 132.48

5

იატაკიდან დაზიანებული მეტლახის ფილების 

დემონტაჟი მ2
9.3

შრომითი დანახარჯი კ/სთ 0.32 2.976 4.6 13.6896

6

კედლის ასაშენებლად რკ/ბეტონის 

ფუნდამენტის მოწყობა
მ3

0.6
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 6.66 3.996 6 23.976
არმატურა ტ 0.058 0.0348 1520 52.896
ბეტონი მ3 1.015 0.609 111 67.599
ხის მასალა მ3 0.0183 0.01098 580 6.3684
ფარი ყალიბის მ2 1.6 0.96 10.5 10.08
მანქანა ლარი 0.59 0.354 3.2 1.1328
სხვა მასალა ლარი 0.4 0.24 3.2 0.768

7 ბეტონის მჭიმის მოწყობა სისქით 2სმ მ2 9.5
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 0.188 1.786 6 10.716
ბეტონი მ3 0.0204 0.1938 95 18.411
სხვა ხარჯები ლარი 0.0636 0.6042 3.2 1.93344

8

 კედლების მოწყობა მცირე საკედლე ბლოკებით 

20*20*40
მ3

3
შრომით დანახარჯი კ/სთ 3.36 10.08 7.8 78.624
მანქანა ლარი 0.92 2.76 3.2 8.832
ცემენტის რთული ხსნარი მ3 0.11 0.33 88 29.04
მცირე საკედლე ბლოკი 0.92*63 მ3 57.96 173.88 1 173.88
სხვა მასალა ლარი 0.16 0.48 3.2 1.536

9 ტიხრის მოწყობა მცირე საკედლე ბლოკებით მ3 3
შრომით დანახარჯი კ/სთ 3.36 10.08 7.8 78.624
მანქანა ლარი 0.92 2.76 3.2 8.832
ცემენტის რთული ხსნარი მ3 0.11 0.33 88 29.04
მცირე საკედლე ბლოკი 0.92*63 მ3 57.96 173.88 1 173.88
სხვა მასალა ლარი 0.16 0.48 3.2 1.536

10

ფანჯრის ღიობის ამოშენება მცირე საკედლე 

ბლოკებისაგან 20*20*40
მ3

0.6
შრომით დანახარჯი კ/სთ 3.36 2.016 7.8 15.7248
მანქანა ლარი 0.92 0.552 3.2 1.7664
ცემენტის რთული ხსნარი მ3 0.11 0.066 88 5.808

ქ.ფოთში N 3   საჯარო სკოლის  სარემონტო სამუშაოები

სახარჯთაღრიცხვო 

ღირებულება 

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N 1
შშმ პირთათვის სანკვანძის მოწყობის სამშენებლო სამუშაოები

(ობიექტის,სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება)

N სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება

განზო 

მილების 

ერთეული

რაოდენობა



მცირე საკედლე ბლოკი 0.92*63 მ3 57.96 34.776 1 34.776
სხვა მასალა ლარი 0.16 0.096 3.2 0.3072

11

ორივემხარეს მოძრავი მეტალოპლასტმასის 

კარის ბლოკის მოწყობა
მ2

2.52
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 2.72 6.8544 7.8 53.46432
კარის ბლოკის ღირებულება მ2 1 2.52 153 385.56

12

მეტალოპლასტმასის ფანჯრის  

(ფრამუგის)ბლოკის მოწყობა
მ2

0.35
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 2.72 0.952 7.8 7.4256
ფრამუგის ღირებულება მ2 1 0.35 128 44.8

13

შიდა კედლების შელესვა ცემენტის რთული 

ხსნარით
მ2

84
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.01 84.84 7.8 661.752
ცემენტის რთული ხსნარი მ3 0.0212 1.7808 88 156.7104
მანქანა ლარი 0.027 2.268 3.2 7.2576
სხვა მასალა ლარი 0.003 0.252 3.2 0.8064

14

კარის და ფრამუგების  ნაოთხალების შელესვა 

ცემენტის რთული ხსნარით
გრძ.მ

7.6
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 0.3 2.28 7.8 17.784
ცემენტის რთული ხსნარი მ3 0.0067 0.05092 88 4.48096
მანქანა ლარი 0.011 0.0836 3.2 0.26752

15

შიდა კედლის შელესილი ნაწილის და 

ნაოთხალების შეღებვა ემულსიის საღებავით
მ2

95.5
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 0.658 62.839 7.8 490.1442
საფითხი კგ 0.79 75.445 0.5 37.7225
საღებავი კგ 0.63 60.165 3.4 204.561
მანქანა ლარი 0.01 0.955 3.2 3.056
სხვა მასალა ლარი 0.016 1.528 3.2 4.8896

16 ჭერის შეღბვა ემულსიის საღებავით მ2 9.5
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 0.856 8.132 7.8 63.4296
საფითხი კგ 0.92 8.74 0.5 4.37
საღებავი კგ 0.63 5.985 3.4 20.349
მანქანა ლარი 0.012 0.114 3.2 0.3648
სხვა მასალა ლარი 0.018 0.171 3.2 0.5472

17

კედლების მოპირკეთება მოჭიქული ფილებით 

1.8მ სიმაღლეზე
მ2

21
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.7 35.7 7.8 278.46
მანქანა ლარი 0.02 0.42 3.2 1.344
ცემენტის ხსნარი მ3 0.015 0.315 88 27.72
მოჭიქულიფილები(კაფელი) მ2 1 21 15 315
წებო ცემენტი კგ 6.3 132.3 0.55 72.765
სხვა ხარჯები ლარი 0.007 0.147 6.8 0.9996

18

იატაკზე კერამიკული ფილების (მეტლაჰის) 

დაგება
მ2

9.5

შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.08 10.26 7.8 80.028

მანქანა ლარი 0.0452 0.4294 3.2 1.37408

წებო-ცემენტი კგ 5 47.5 0.55 26.125

მეტლახის ფილები მ2 1.02 9.69 17 164.73

ცემენტის ხსნარი მ3 0.0223 0.21185 88 18.6428
სხვა ხარჯები ლარი 0.0466 0.4427 3.2 1.41664
ჯამი თავი 4585.70966
მათ შორის ხელფასი 2451.42732
ზედნადები ხარჯები 10% 458.570966
სულ 5044.28063
გეგმიური დაგროვება 8% 403.54245
სულ 5447.82



განზო 

მილების 

ერთეულზე

საპროექტ

ო 

მონაცემებ

ი

განზო 

მილების 

ერთეულზე

მთლიანად

1 2 3 4 5 6 7

თავი 1 შიდა წყალმომარაგება

1 წყლის დ-20მმ მილის მონტაჟი გრძ.მ 8

შრომით დანახარჯი კ/სთ 1.43 11.44 4.6 52.624

პლასტმასის დ-20მმმილი გრძ.მ 0.929 7.432 1.6 11.8912

მუხლი დ-20მმ ც 2 0.19 0.38

სამკაპი დ-20მმ ც 2 0.3 0.6

ვენტილი დ-20მ ც 1 6.5 6.5

დრეკადი შლანგი ხელსაბანისა და 

ჩამრეცხისთვის გრძ>მ 1 1.5 1.5

სხვა მასალა ლარი 0.0457 0.3656 3.2 1.16992

2 ონკანების მოწყობა ც 2

შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.51 3.02 6 18.12

ონკანი ც 1 2 35 70

ჯამითავი  1 162.78512

2. შიდა კანალიზაციის სამუშაები

1

დ-100მმ პლასტმასის საკანალიზაციო მილის 

მონტაჟი ფასონური ნაწილების მონტაჟით მრძ.მ 12

შრომით დანახარჯი კ/სთ 0.583 6.996 4.6 32.1816

პლასტმასის დ-100მმ*3.4 მილი გრძ.მ 0.998 11.976 12.5 149.7

მუხლი დ-100მმ ც 2 10.42 20.84

სამკაპი დ-100მმ ც 2 12.8 25.6
სამკაპი100*50 ც 1 4.1 4.1
გადამყვანი100*50 ც 1 2.18 2.18
სხვა მასალა ლარი 0.208 3 3.2 9.6

2

პლასტმასის დ-50მმ მილის მონტაჟი ფასონური 

ნაწილების მონტაჟით გრძ.მ 12
შრომით დანახარჯი კ/სთ 0.609 7.308 4.6 33.6168
დ-50მმ*2.4 პლასტმასის მილი გრძ.მ 0.998 11.976 4.1 49.1016
მუხლი დ-50მმ ც 4 2.1 8.4
სამკაპი დ-50მმ ც 2 4.6 9.2
სხვა მასლა ლარი 0.156 1.872 3.2 5.9904

3. სანტექნიკის ფურნიტურის მოწყობა

1

შშპ უნიტაზეის მონტაჟი  აქსესუარების 

მონტაჟით(მოაჯირები) კომპლ 1

ქ.ფოთში #3საჯარო სკოლის სარემონტო სამუშაოები

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა  N 2
წყალსადენ-კანალიზაციის შიდა და გარე ქსელის მოწყობა

                       (ობიექტის,სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება)

N სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება

განზო 

მილების 

ერთეული

რაოდენობა
სახარჯთაღრიცხვო 

ღირებულება 

350.5104ჯამი თავი2



შრომითი დანახარჯი კ/სთ 3.02 3.02 6 18.12
შშპ უნიტაზი კომპლ 1 1 545 545
შშპ ხელჩასავლები ასესუარები კომპლ 1 175 175
მანქანა ლარი 0.14 0.14 3.2 0.448
სხვა მასალა ლარი 1.32 1.32 3.2 4.224

2 შშპ ხელსაბანების მონტაჟი კომპლ 1
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.56 1.56 6 9.36
შშპ ხელსაბანი  აქსესუარებთ კომპლ 1 1 290 290
მანქანა ლარი 0.06 0.06 3.2 0.192
სხვა მასალა ლარი 0.29 0.29 3.2 0.928

3 ქვესადგარის მონტაჟი ც 1
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.6 1.6 6 9.6
ქვესადგარის მონტაჟი ც 1 1 130 130
მანქანა ლარი 0.15 0.15 3.2 0.48
სხვა მასალა ლარი 0.4 0.4 3.2 1.28

4 ტრაპის მონტაჟი ც 1
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 0.46 0.46 7.8 3.588
ტრაპი ც 1 1 17.5 17.5
მანქანა ლარი 0.02 0.02 3 0.06
სხვა მასალა ლარი 0.11 0.11 3.2 0.352

5 გამწოვი ვენტილატორის მონტაჟი ც 1
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 13.6 13.6 6 81.6
გამწოვი ვენტილატორი ც 1 1 72.7 72.7
მანქანა ლარი 0.45 0.45 3.2 1.44
სხვა მასალა ლარი 4.33 4.33 3.2 13.856

6

კანალიზაციის გამწმენდის (ფასონური 

ნაწილი)მოწყობა ც 1
შღომით დანახარჯი კ/სთ 0.91 0.91 6 5.46
გამწმენდი (ფასონური ნაწილი) ც 1 1 50 50
ჯამი თავი3) 1431.188

4. წყალმომარაგება-კანალიზაციის გარე ქსელი

1 მე-2 ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ტრანშეაში მ3 2
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.54 3.08 4.6 14.168

2 ქვიშის საფუძვლის მოწყობა მ3 0.2
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.8 0.36 6 2.16
ქვიშა მ3 1.1 0.22 13.6 2.992

3

ტრანშეაში გოფრირებული დ-100მმ მილების 

ჩაწყობა გრძ.მ 3
შრომით დანახარჯი კ/სთ 0.119 0.357 4.6 1.6422
გოფრირებული დ-100მმ პლასტმასის მილი გრძ.მ 1.01 3.03 7.7 23.331
მანქანა ლარი 0.067 0.201 3.2 0.6432

4

მე-2 ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ქვაბულში 

სეპტიკისა და რკ/ბეტონის ჭის მოსაწყობად მ3 0.7
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 1.54 1.078 4.6 4.9588

5

რკ/ბეტონის კანალიზაციის ასაწყობი ჭების 

მოწყობა ქვაბულში დიიამეტრით-

1000,სიმაღლით-1000(2ც) მ3 0.75
შრომითი დანახარჯი კ/სთ 12.6 9.45 6 56.7
მანქანა ლარი 5.08 3.81 3.2 12.192
ჭის რკ/ბეტონის რგოლი ც 1.49 1 92 92
ძირის  რკ/ბეტონის ფილა მრგვალი დ1000 ც 1 122 122
ჭის რკ/ბეტონის თავსახური მრგვალითუჯის 

ხუფით ც 1 297 297
არმატურა ტ 0.016 0.012 1561 18.732
ბეტონი მ200 მ3 0.413 0.30975 104 32.214



სხვა მასლა ლარი 0.7 0.525 3.2 1.68
6 გრუნტის უკუჩაყრა ტრანშეაში მ3 0.3

შღომითი დანახარჯი კ/სთ 0.99 0.297 6 1.782

7

ზედმეტი გრუნტის გატანა ტერიტორიიდან   

7კმ-ზე ტ 1.1 4.41 4.851
ჯამი თავი4 689.0462
სულ თავები1,2,3,4 2633.52972
მათ შორის ხელფასი 350.5324
ზედნადები ხარჯები 10% 263.352972
სულ 2896.882692
გეგმიური დაგროვება 8% 231.7506154
სულ 3128.63



განზო 

მილების 

ერთეულზე

საპროექტო 

მონაცემები

განზო 

მილების 

ერთეულზე

მთლიანად

1 2 3 4 5 6 7

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები

1

3*4 მმ კვეთის სპილენძის  ელ.სადენის 

მონტაჟი
გრძ.მ 17 72.8756

შრომით დანახარჯი კ/სთ 0.13 2.21 4.6 10.166

3*4მმ ელ.სადენი სპილენძის გრძ.მ 17 3.66 62.22

სხვა მასალა ლარი 0.009 0.153 3.2 0.4896

2 3*25მმ კვეთის კაბელის მონტაჟი გრძ/მ 17 384.6556

შრომით დანახარჯი კ/სთ 0.13 2.21 4.6 10.166

3*25მმ ელ.სადენი სპილენძის გრძ.მ 17 22 374

სხვა მასალა ლარი 0.009 0.153 3.2 0.4896

3 როზეტის ონტაჟი ც 1 11.5528

შრომით დანახარჯი კ/სთ 0.392 0.392 6 2.352

როზეტი ც 1 1 8.9 8.9

სხვა მასალა ლარი 0.094 0.094 3.2 0.3008

3 1პ ჩამრთველის მონტაჟი ც 1 7.6528

შრომით დანახარჯი კ/სთ 0.392 0.392 6 2.352

1პ ჩამრთველი ც 1 1 5 5

სხვა მასალა ლარი 0.094 0.094 3.2 0.3008

4 ელ.სანათების მონტაჯი ც 2 98.04

შრომით დანახარჯი კ/სთ 1.82 3.64 6 21.84

ელ.სანათი ც 1 2 38.1 76.2

ჯამი თავი4 574.7768
მათ შორის ხელფასი 46.876
მასალა 527.9008
ზედნადები ხარჯები 75% შრომითი 

დანახარჯიდან
35.157

სულ 609.9338
გეგმიური დაგროვება 8% 48.794704
სულ 658.73

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები

ქ.ფოთში N 3 საჯარო სკოლის  სარემონტო სამუშაოები

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N 3

(ობიექტის,სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება)

რაოდენობა
სახარჯთაღრიცხვო 

ღირებულება 

# სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება

განზო 

მილების 

ერთეული



      სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება  11234.69954 ლარი

სამშენებლო 

სამუშაოების

სამონტაჟო 

სამუშაოების

მოწყობილობა 

ავეჯის და 

ინვენტარის

სხვადასხვა 

ხარჯების

1 2 3 4 5 6 7 8

თავი 1) ძირითადი ობიექტები

1 ლოკ.ხარჯთ.N1

შშმ პირებისათვის სანკვანძის მოწყობის სამშენებლო 

სამუშაოები 5447.823076 5447.823076

3 ლოკ.ხარჯთ.N2

წყალსადენ-კანალიზაციის შიდა და გარე ქსელის 

მოწყობა 3128.63 3128.633307

4 ლოკ.ხარჯთ.N3 ელ.სამონტაჟო სამუშაოები 658.73 658.728504

ჯამი 5447.823076 3787.36 9235.184887

სულ თავი 1

გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3% 163.4346923 113.6208543 277.0555466

სულ თავი 1-2 5611.257768 3900.982666 9512.240434

შრომითი დანახარჯი ობიექტისათვის 1261.35

დაგროვითი პენსიის გადასახადი ხელფასიდან 

2%(2848.84*0.02) 56.9768 56.9768

ჯამი 5611.257768 3900.982666 56.9768 9569.217234

დღგ 18% 1722.459102 1722.459102

სულ 5611.257768 3900.982666 1722.459102 11234.69954

ქ.ფოთში #3 საჯარო სკოლის  სარემონტო სამუშაოები

კრებსითი სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

N

ხარჯთაღრიცხვებ

ის და 

ანგარიშების 

ნომერი

კარების (თავების)ობიექტების, სამუშაოებისა და 

ხარჯების დასახელება

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

საერთო 

სახარჯთაღრიც

ხვო 

ღირებულება 

ათასი ლარი



1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

სამშენებლო სამუშაოები

1 არსებული   ფანჯრების დემონტაჟი მ2 2.6

2 არსებული ბათქაშის დემონტაჟი მ2 21

3

ტუალეტში კაპიტალრი ტიხრის 

დემონტაჟი მ3 1.85

4

ტკეჩის ბათქაშიანი კედლის დემონტაჟი 

15*0.4 მ3 6

5

იატაკიდან დაზიანებული მეტლახის 

ფილების დემონტაჟი მ2 9.3

6

კედლის ასაშენებლად რკ/ბეტონის 

ფუნდამენტის მოწყობა მ3 0.6

7 ბეტონის მჭიმის მოწყობა სისქით 2სმ მ2 9.5

8

 კედლების მოწყობა მცირე საკედლე 

ბლოკებით 20*20*40 მ3 3

9

ტიხრის მოწყობა მცირე საკედლე 

ბლოკებით მ3 3

10

ფანჯრის ღიობის ამოშენება მცირე 

საკედლე ბლოკებისაგან 20*20*40 მ3 0.6

11

ორივემხარეს მოძრავი მეტალოპლასტმასის 

კარის ბლოკის მოწყობა მ2 2.52

12

მეტალოპლასტმასის ფანჯრის  

(ფრამუგის)ბლოკის მოწყობა მ2 0.35

13

შიდა კედლების შელესვა ცემენტის 

რთული ხსნარით მ2 84

14

კარის და ფრამუგების  ნაოთხალების 

შელესვა ცემენტის რთული ხსნარით გრძ.მ 7.6

15

შიდა კედლის შელესილი ნაწილის და 

ნაოთხალების შეღებვა ემულსიის 

საღებავით მ2 95.5

დღეები

ქ.ფოთში #3   საჯარო სკოლის  სარემონტო სამუშაოები

(მშნებლობის დასახელება)

კალენდარული გეგმა

შშმ პირთათვის სანკვანძის ნმოწყობის სამშენებლო სამუშაოები

# სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება

განზომ

ილების 

ერთეუ

ლი

რაოდენ

ობა



16 ჭერის შეღბვა ემულსიის საღებავით მ2 9.5

17

კედლების მოპირკეთება მოჭიქული 

ფილებით 1.8მ სიმაღლეზე მ2 21

18

იატაკზე კერამიკული ფილების (მეტლაჰის) 

დაგება მ2 9.5

თავი 1 შიდა წყალმომარაგება

1 წყლის დ-20მმ მილის მონტაჟი გრძ.მ 8

2 ონკანების მოწყობა ც 2

2. შიდა კანალიზაციის სამუშაები

1

დ-100მმ პლასტმასის საკანალიზაციო 

მილის მონტაჟი ფასონური ნაწილების 

მონტაჟით მრძ.მ 12

2

პლასტმასის დ-50მმ მილის მონტაჟი 

ფასონური ნაწილების მონტაჟით გრძ.მ 12

3. სანტექნიკის ფურნიტურის მოწყობა

1 შშპ უნიტაზეის მონტაჟი  აქსესუარების 

მონტაჟით(მოაჯირები) კომპლ 1

2 შშპ ხელსაბანების მონტაჟი კომპლ 1

3 ქვესადგარის მონტაჟი ც 1

4 ტრაპის მონტაჟი ც 1

5 გამწოვი ვენტილატორის მონტაჟი ც 1

6

კანალიზაციის გამწმენდის (ფასონური 

ნაწილი)მოწყობა ც 1

4.წყალმომარაგება-კანალიზაციის გარე 

ქსელი

1

მე-2 ჯგუფის გრუნტის დამუშავება 

ტრანშეაში მ3 2

2 ქვიშის საფუძვლის მოწყობა მ3 0.2

3

ტრანშეაში გოფრირებული დ-100მმ 

მილების ჩაწყობა გრძ.მ 3

4

მე-2 ჯგუფის გრუნტის დამუშავება 

ქვაბულში სეპტიკისა და რკ/ბეტონის ჭის 

მოსაწყობად მ3 0.7



5

რკ/ბეტონის კანალიზაციის ასაწყობი ჭების 

მოწყობა ქვაბულში დიიამეტრით-

1000,სიმაღლით-1000(2ც) მ3 0.75

6 გრუნტის უკუჩაყრა ტრანშეაში მ3 0.3

7

ზედმეტი გრუნტის გატანა ტერიტორიიდან   

7კმ-ზე ტ 1.1

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები

1 3*4 მმ კვეთის სპილენძის  ელ.სადენის 

მონტაჟი გრძ.მ 17

2 3*25მმ კვეთის კაბელის მონტაჟი გრძ/მ 17

3 როზეტის ონტაჟი ც 1

3 1პ ჩამრთველის მონტაჟი ც 1

4 ელ.სანათების მონტაჯი ც 2



 

 

 

 

 

 

 

 

ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ   

 

 

 

 

 

ქალაქი ფოთი                                                                                                                                        ,,04" ოქტომბერი 2019  წელი 
 

,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ" საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ქალაქ ფოთის 

მუნიციპალიტეტის მერი, გოჩა კურდღელია ვადასტურებ, რომ შპს ,,მემონტაჟე 2014“ არ ვიმყოფები ინტერესთა 

კონფლიქტში. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერი,  

გოჩა კურდღელია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-10-04T20:33:43+0400
	Gocha Kurdgelia


		2019-10-04T20:34:30+0400
	Gocha Kurdgelia


		2019-10-04T20:37:59+0400
	memontaje 2014




